# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8638

**Auteur(s)** : Amaury Thorel [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1165-1183]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Amaury Thorel donne et confirme à l'abbaye de Mortemer tout son clos qu'il tenait de l'archevêque de Rouen moyennant le cens annuel de 3 sous. Désormais l'abbaye payera ce cens à l'archevêque. L'abbaye donne 15 livres à Amaury pour cette donation.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century, its History and its Cartulary*, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 143, p. 281-282.

## Dissertation critique

La datation de cet acte est fixée par l'archiépiscopat de Rotrou.

Texte d'après a

[I]n nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Amalricus Thorel notum facio universis sancte ecclesie fidelibus tam presentibus quam futuris me dedisse et in elemosinam perpetuam confirmasse Deo et ecclesie sancte Marie Mortuimaris, concessione domni mei Rotrodi Rothomagensis archiepiscopi necnon et concessione matris mee et filiorum meorum et uxoris mee, totum clausum meum quod est inter brolium et castellum novum cum terra que eidem clauso appendet, que tenebam de archiepiscopo libera omnino et quieta sub censu trium solidorum in festo sancti Remigii annuatim solvendum, tali conditione quod monachi amodo predictum censum archiepiscopo solvent, et ita libere et quiete clausum cum terra possidebunt sicut ego possidebam sub predicto censu sine omni alia consuetudine. Pro hac vero donatione mea et ipsi monachi dederunt michi XV libras de caritate ecclesie et promisi eis quod eadem tuebor ad opus ecclesie contra omnes homines pro posse meo. Quod ut in perpetuum ratum permaneat sigilli mei impressione et subscriptorum virorum testimonio confirmo. Testibus : Willelmo de Malapalude, Henrico Puintel, Rogero Thorel, Radulfo de Scos, Gilleberto Urbano, Viviano serviente, Waltero de Vilers, Durando Belot, qui pro monachis .XL. solidos michi tradidit, Matheo Belot, Oino de Gisenniis.